

# Tandrup Erhvervs Ejendomme ApS

Gydevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 31 67 20 23

## Årsrapport

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2020.

---

Andreas Tandrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandrup Erhvervs Ejendomme ApS Gydevang 1 3450 Allerød
	CVR-nr.: 31 67 20 23
	Stiftet: 25. august 2008
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
<b>Direktion</b>	Andreas Christian Tandrup Hanne Magrethe Tandrup
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for besiddelse af faste erhvervsejendomme og udlejning heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.323 t.kr. mod 662 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.584 t.kr. mod 337 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret gennemsnitligt afkastkrav på 7,75 - 8,50 % er dagsværdien for ejendommene 38,3 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommene med henholdsvis ca. -1,1 mio. kr. og ca. 1,2 mio. kr.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.322.533</b>	<b>662.277</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	74.591
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.000	-53.050
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.282.533</b>	<b>683.818</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.530	71.032
Andre finansielle indtægter	8.794	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-273.435	-322.844
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.077.422</b>	<b>432.006</b>
3 Skat af årets resultat	-493.644	-95.199
<b>Årets resultat</b>	<b>1.583.778</b>	<b>336.807</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.583.778	336.807
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.583.778</b>	<b>336.807</b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.000	100.000
4 Investeringsejendomme	38.300.000	38.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.360.000</u>	<u>38.400.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>38.360.000</u></b>	<b><u>38.400.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.725.870	2.256.124
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	188.870	188.870
Periodeafgrænsningsposter	34.373	33.701
Tilgodehavender i alt	<u>1.949.113</u>	<u>2.478.695</u>
Likvide beholdninger	<u>1.934.509</u>	<u>522.571</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.883.622</u></b>	<b><u>3.001.266</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.243.622</u></b>	<b><u>41.401.266</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	303.400	303.400
Overført resultat	23.752.359	21.998.927
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.055.759</b>	<b>22.302.327</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.295.000	4.039.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.295.000</b>	<b>4.039.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	9.453.837	10.817.108
Deposita	1.421.734	1.400.980
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.875.571	12.218.088
Kortfristet del af langfristet gæld	1.354.892	1.418.247
Renteswapforpligtelse	540.417	710.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.079	20.497
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.240	12.668
Selskabsskat	237.644	244.904
Anden gæld	685.020	435.464
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.017.292	2.841.851
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.892.863</b>	<b>15.059.939</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.243.622</b>	<b>41.401.266</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering i året	0	74.591
	<b>0</b>	<b>74.591</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	273.435	322.844
	<b>273.435</b>	<b>322.844</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	237.644	-174.801
Årets regulering af udskudt skat	256.000	270.000
	<b>493.644</b>	<b>95.199</b>

## Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2019	47.394.635	46.969.226
Tilgang i årets løb	0	425.409
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>47.394.635</b>	<b>47.394.635</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	-9.094.635	-9.169.226
Årets regulering til dagsværdi	0	74.591
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2020</b>	<b>-9.094.635</b>	<b>-9.094.635</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>38.300.000</b>	<b>38.300.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,75-8,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.080 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 24.056 t.kr. til 23.214 t.kr.

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Anpartskapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. juli 2019	303.400	21.998.927	22.302.327
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.583.778	1.583.778
Værdiregulering af renteswap, netto	0	169.654	169.654
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b><u>303.400</u></b>	<b><u>23.752.359</u></b>	<b><u>24.055.759</u></b>

### 6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.808.729	12.235.355
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.354.892</u>	<u>-1.418.247</u>
	<b><u>9.453.837</u></b>	<b><u>10.817.108</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.756.983</u>	<u>6.130.983</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.809 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme med t.kr. 26.389. Den regnskabsmæssig værdi af selskabets investerings-ejendomme udgør pr. 30. juni 2020 38.300 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.330 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt materielle anlægsaktiver.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS, CVR-nr. 20632186 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte og indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
